
 

Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, 

okres Havlíčkův Brod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023  



 2 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy:    Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod 

Adresa školy:   Buttulova 74 

    583 01 Chotěboř 

Právní forma:  příspěvková organizace 
 

Telefon:   569 626 628 

    728 584 994 

    569 621 456 (školní družina) 

E-mail:   info@zsbuttulova.cz 

WWW stránky:  www.zsbuttulova.cz 

Datová schránka:  b3gmkbe 
 

IČO:     70946299 

IZO: škola:   102006466 

 školní družina: 117000230 

 školní klub:  150009291 

 RED IZO:   600086691 
 

Ředitel školy:   Mgr. Renáta Piklová 
 

Zřizovatel:   Město Chotěboř 

    Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
 

Údaje o školské radě:  počet členů: 6 

zřízena: 23. 5. 2005 

ustavena: 12. 7. 2021 

předseda: Ing. Soňa Francová 

 

Dne 15. 11. 2022 proběhly doplňkové volby do školské rady. 

Nejvíce hlasů získala Bc. Petra Königsmarková. Nahradila 

členku Markétu Laštůvkovou, která z důvodu pracovního 

zařazení v ZŠ Buttulova ze školské rady odstoupila.  
 

 
Kapacita školy je 600 žáků, maximální kapacita školní družiny je 183 žáků a školního 

klubu 20 žáků. Základní škola měla na konci školního roku 2022/2023 celkem 456 žáků v 19 

třídách, z toho 11 tříd (247 žáků) na prvním stupni a 8 tříd (209 žáků) na druhém stupni. Školní 

družinu navštěvovalo 163 žáků a školní klub 12 žáků. 5 žáků se trvale vzdělávalo v zahraničí, 

z toho 2 žáci byli přezkoušeni. Při škole pracovalo 7 oddělení školní družiny a 1 oddělení 

školního klubu. Chod školy zajišťovalo 45 pedagogických pracovníků: 31 učitelů, 

8 vychovatelek školní družiny a školního klubu a 8 asistentů pedagoga, 2 asistentky pedagoga 

zároveň vedou v časných odpoledních hodinách i oddělení školní družiny. Ve škole dále 

zajišťují provoz 3 uklízečky, 2 administrativní pracovnice, správce ICT, 2 školníci, vrátná a 

školní asistentka. 

Budova školy má 21 tříd, 2 tělocvičny, školní dílnu, cvičnou kuchyň, keramickou dílnu, 

knihovnu, učebnu informatiky, učebnu hudební výchovy a další nezbytné vybavení. 

K dispozici je 8 učeben s interaktivní tabulí, 4 učebny s interaktivním panelem a dalších 7 

učeben s dataprojektorem. Dále je k dispozici 37 tabletů. Škola je od roku 2014 z převážné části 

bezbariérová díky výtahu. Celkový technický stav budovy je dobrý. 



 3 

Na konci školního roku 2022/2023 byl uskutečněn projekt Vybudování strukturované 

datové sítě v ZŠ Buttulova. V celé budově byly rekonstruovány a posíleny datové a wifi sítě, 

ve všech prostorách připraveny datové zásuvky tak, aby síť odpovídala potřebám a požadavkům 

na vzdělávání.  

O prázdninách byla rekonstruována ředitelna, která vznikla v rohu budovy na místě 

bývalé chemické laboratoře a kanceláře výchovné poradkyně. Z bývalé ředitelny vzniklo školní 

poradenské pracoviště pro výchovnou poradkyni a metodika prevence. Stavební práce 

realizoval TEREAL. 

Byla dokončena úprava školního dvora na přírodní učebnu.   

Žáci 1. stupně odebírali státem dotované mléko z projektu Mléko do škol a ovoce 

z projektu Ovoce do škol. 

Škola je vybavena speciálními kontejnery na třídění odpadu (papír, plasty) a 

kontejnerem na použité baterie a drobné elektrospotřebiče.  

 
 

b) Přehled oborů vzdělání 
 

Obor vzdělání podle školského rejstříku: 79-01-C/01 Základní škola. 

 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP zpracovaného podle RVP pro základní 

vzdělávání s názvem Škola nás baví. 

 

Učební plán pro 1. – 9. ročník (školní rok 2022/2023) 
 

Předmět Ročník / hodin týdně 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 9 10 8 7 7 5 4 5 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 5 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2 1 

Přírodopis - - - - - 2 2 3 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Člověk ve společnosti - - - - - 1 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Druhý cizí jazyk       2 2 2 

Volitelné předměty - - - - - - - 1 1 

Informatika - - - - 1 2 1 - - 

Tělesná výchova 2 2 3 3 2 2 2 2 2 



 4 

Celkem 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

 
Nepovinné předměty 

- Přípravný sborový zpěv 

- Sborový zpěv 

- Římskokatolické náboženství 

 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Vedení školy 

Mgr. Piklová Renáta Ředitelka školy 

Mgr. Rychlá Barbora Zástupkyně ředitelky  

Mgr. Stollin Karel  Zástupce ředitelky, správce ICT 
 

 

Třídní učitelé 

Mgr. Jokschová Lucie 1.A 

Mgr. Müllerová Pavla 1.B 

Mgr. Klementová Jana 2.A 

Mgr. Mašková Stanislava 2.B 

Mgr. Gajdorusová Blanka 3.A 

Mgr. Nejedlá Denisa 3.B 

Mgr. Kušková Milada 4.A 

Mgr. Kozubová Dagmar 4.B 

Mgr. Součková Hana 5.A 

Mgr. Ošlejšková Iva 5.B 

Mgr. Sedláková Iva 5.C 

Mgr. Šikýřová Jana 6.A 

Mgr. Pavlíčková Kamila 6.B 

Mgr. Odvářka Martin 7.A 

Mgr. Hutařová Dagmar 7.B 

Mgr. Kovačka Martin 8.A 

Mgr. Petrusová Ladislava 8.B 

PaedDr. Ledvinková Iva 9.A 

Mgr. Horáková Ladislava 9.B 

 

 

Netřídní učitelé 

Mgr. Adamcová Lenka 1. stupeň 

PaedDr. Hejduková Martina 2. stupeň 

Mgr. Kadlecová Kateřina 1. stupeň 

PaedDr. Königsmarková Zdenka 2. stupeň 

Mgr. Křišťanová Jiřina 2. stupeň 

Mgr. Bc. Pospíchalová Zdeňka 2. stupeň 

Bc. Sabolová Anna 2. stupeň 

Mgr. Šlechtová Eliška 2. stupeň 

Zborníková Libuše DiS. 1. stupeň 



 5 

 

 

Asistenti pedagoga 

 Bajowský Miroslav 6.A 

 Kadlecová Jana 1.A 

 Laštůvková Markéta 7.B, školní asistentka 

 Mindžáková Marie 8.A 

 Neckářová Jitka 3.B 

 Nová Petra 9.B 

 Petrová Simona 3.A, vychovatelka ŠD – 6. oddělení 

 Polívková Alena 2.A, vychovatelka ŠD – 5. oddělení 

 

 

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 

 Blažková Jana 3. oddělení ŠD 

 Mgr. Burkoňová Leona 2. oddělení ŠD 

 Endrlová Lucie Školní klub 

 Lorencová Helena 1. oddělení ŠD 

 Málková Jana 7. oddělení 

 Škarydová Jarmila 4. oddělení 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Kafková Dagmar Účetní 

Mgr. Petržílková Soňa Mzdová účetní, hospodářka 

Jan Filák Školník 

Martin Plutnar Školník 

Břízová Lenka Uklízečka 

Kárníková Monika Uklízečka 

Mihoková Vladimíra Uklízečka 

Málková Vlasta Vrátná 

 

 

Na konci školního roku odešla Vlasta Málková do starobního důchodu, Marie 

Mindžáková do předčasného důchodu, Mgr. Kateřině Kadlecové, Mgr. Pavle Müllerové a 

Libuši Zborníkové Dis. skončil pracovní poměr. Mgr. Bc. Zdeňka Pospíchalová a Mgr. Eliška 

Šlechtová odešly během školního roku na mateřskou dovolenou. 

 

 

d) Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis do prvních tříd proběhl 21. a 24. dubna 2023. K zápisu se dostavilo 73 dětí, z toho 

12 rodičů požádalo o odklad začátku povinné školní docházky. Žádosti byly podložené 

doporučením dětských lékařů a školských poradenských zařízení. Všem žádostem o odklad 

bylo vyhověno.  

Do prvních tříd nastoupí 61 žáků a budou rozděleny do tří tříd podle přání rodičů 

a s ohledem na jejich bydliště. 

 

 



 6 

e) Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Žáci na naší škole jsou vzděláváni v prostředí důvěry, vzájemného porozumění. 

Podporujeme spolupráci mezi žáky, mezi žáky a učiteli a samozřejmě i mezi učiteli. Učitelé se 

snaží řešit případné konflikty ihned a ve sjednoceném postupu. V pedagogickém sboru vládne 

vzájemný respekt a důvěra.  

Výuka je na velmi dobré úrovni, což vyplývá i ze zprávy ČŠI z letošního školního roku. 

Učitelé využívají různé formy a metody práce, ve výuce vhodně využívají metody kritického 

myšlení. Umí vést výuku tak, aby se vztahovala k cílům, které se stanovily ve vzdělávacím 

programu a vedou žáky k osvojení různých komunikačních technik a k získávání potřebných 

životních kompetencí. K podpoře komunikace a k získávání klíčových kompetencí je 

využíváno i projektové vyučování, exkurze, lyžařské výcvikové kurzy, adaptační kurzy, kurzy 

plavání, kurzy první pomoci, besedy v Městské knihovně v Chotěboři, besedy s Policií ČR, 

projekty ve středisku ekologické výchovy Chaloupky, návštěvy divadelních představení. Žáci 

jsou systematicky, vzhledem k věku, vedeni k vlastní zodpovědnosti za své učení. Učitelé volí 

při vyučování aktivizující metody, vyváženě využívají jak samostatnou práci žáků, tak metody 

kooperativního učení. K výuce jsou využívány nejen učebnice, v některých předmětech i s 

pracovními sešity dle výběru učitelů, ale i další doplňující materiály. Podle možností je ve 

výuce využívána počítačová učebna s 32 počítači a dostatkem výukových programů. Učitelé 

dodržují pravidla pro klasifikaci a hodnocení, které stanoví Školní řád. K vlastnímu hodnocení 

žáků jsou využívána portfolia žáků a další metody využívající skupinové a týmové práce. 

Výsledky vzdělávání jsou zjišťovány vzhledem ke stanoveným cílům na úrovni třídy a 

jednotlivých předmětů, vždy v souladu se Školním řádem. Klasifikace a hodnocení je 

systematický a účelný proces.  

Žáci se zapojují do předmětových olympiád, recitační soutěže a sportovních soutěží. 

Vztah s veřejností upevňujeme pořádáním výstav a koncertů pěveckých sborů.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami jsou poskytována podpůrná opatření na 

základě doporučení ŠPZ. Práce asistentů pedagoga podporuje efektivitu výchovně 

vzdělávacího procesu. Učitelé spolupracují s výchovnou poradkyní a pracovníky školských 

poradenských zařízení. 

 

f) Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch žáků školy v 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 44 (1 zahr.) 43 0 1 

2. 44  42 2 0 

3. 52  44 8 0 

4. 48 39 8 1 

5. 57  44 13 0 

6. 61 (1 zahr.) 40 21 0 

7. 41 23 17 1 

8. 45 15 30 0 

9. 61 34 27 0 



 7 

celkem 
453 

(2 + 3 zahr.) 
324 126 3 

 

 

 

Prospěch žáků školy ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 44 (1 zahr.) 41 1 2 

2. 44  41 2 1 

3. 51 43 6 2 

4. 49 35 12 2 

5. 58  39 19 0 

6. 61 (1 zahr.) 37 23 1 

7. 42 24 17 1 

8. 45 16 27 2 

9. 61 30 31 0 

celkem 
455 

(2 + 3 zahr.) 
306 138 11 

 

Jedna žákyně 3. ročníku nebyla ve 2. pololetí hodnocena.  

Tři žáci studují v zahraničí, nekonají zkoušky a nejsou proto zařazeni v ročníku. Školu 

navštěvovalo celkem 7 žáků z Ukrajiny (1.A, 2.A, 4.A, 4.A, 5.C, 8.B, 9.A). 

Ve školním roce bylo zameškáno 54 739 omluvených hodin, 282 hodin bylo 

neomluvených. Řešení neomluvených hodin u výše uvedených žáků bylo předáno OSPOD. 

Spolupráce s pracovníky OSPOD je dobrá a daří se nám ve většině případů zabránit narušení 

mravní výchovy žáků. 

Dalšími nejčastějšími kázeňskými přestupky jsou neplnění školních povinností a 

nekázeň při vyučování a o přestávkách a nevhodné chování ke spolužákům. Během celého 

školního roku bylo uděleno 5 důtek ředitelky školy, 2 důtky třídního učitele, 10 napomenutí 

třídního učitele a 7 dvojek z chování (za neomluvené hodiny). 

Byly uděleny 4 pochvaly ředitelky školy za vzornou reprezentaci školy v soutěžích a 

112 pochval třídního učitele převážně za pomoc při organizování školních akcí a za reprezentaci 

školy.  

Celkově se dá hodnotit chování většiny žáků jako dobré. Žáci se v naší škole cítí dobře 

a bezpečně. Vztahy mezi nimi navzájem jsou převážně kamarádské. Mají důvěru k učitelům. 

Také vztahy mezi učiteli jsou kolegiální, řada problémů se tak dá vyřešit zcela neformálně hned, 

jakmile vzniknou. 

56 žáků bylo individuálně integrováno. Podle stupňů podpůrných opatření (PO) bylo 

rozdělení takto: 

PO 1. stupně 17 žáků,  

PO 2. stupně 24 žáků,  

PO 3. stupně 15 žáků.  

Podle IVP pracovalo 9 žáků, 10 žáků mělo asistenta pedagoga. 



 8 

Škola má na veřejnosti v oblasti práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

dobrou pověst.  

Výchovně vzdělávací práce vychází z každodenních činností, z působení celého 

pedagogického a nepedagogického kolektivu na formování osobnosti žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 ukončilo povinnou školní docházku 61 žáků 9. ročníku.  

Všichni žáci, kteří dosáhli základního vzdělání, byli přijati k dalšímu studiu. 50 žáků bylo 

přijato na střední školy (maturitní obory) a 11 žáků na střední odborná učiliště (učební obory). 

14 žáků z pátého ročníku odešlo na víceleté gymnázium.  

 

 

g) Prevence sociálně patologických jevů 
 

Za velmi důležitou považujeme spolupráci rodiny a školy. V některých vážnějších 

případech proběhlo jednání učitelů s rodiči za přítomnosti ředitelky školy. 

Nadále je dobrá spolupráce s odborem sociálních věcí MěÚ Chotěboř, jehož pracovníky 

škola kontaktovala, když došlo k výskytu problémů, jejichž řešení je v jejich kompetenci.  

Podle potřeby škola spolupracovala také s Městskou policií, s Policií ČR, s MŠ a SPC 

Jihlava, s PPP a SPC Vysočina, se Spektrem z. s. Žďár nad Sázavou, s Úřadem práce Havlíčkův 

Brod, s Krajem Vysočina. 

V září proběhly dva třídenní adaptační kurzy „Podejme si ruce“ pro žáky 6. tříd na chatě 

ve Štířím dole. Žáci zde prošli celou řadu psychosociálních her zaměřených na spolupráci 

v kolektivu třídy a na sebepoznávání.  

Vzhledem k tomu, že se stále více snažíme zařazovat do vyučování moderní metody 

a formy práce, připravili jsme pro žáky celou řadu kurzů, projektů a exkurzí.  

V jednotlivých předmětech jsou žáci pravidelně seznamováni v rámci výuky 

s nebezpečím užívání návykových látek, s právem člověka na nedotknutelnost vlastní osoby 

(zneužívání, týrání), s problematikou poruch příjmu potravy a s nebezpečím při jednání s cizími 

osobami, a to i anonymně na sociálních sítích. 

 

 

h) Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 
 

 Za rok 2022/2023 bylo na další vzdělávání pedagogických pracovníků vyčerpáno 

254 675,61 Kč. 

Pro všechny pedagogy byly uspořádány společné vzdělávací programy Microsoft 365 (16.2. 

2023), 1. pomoc (1.3. 2023), Kyberšikana a jiné nástrahy virtuálního světa (27.3. 2023), 

Digitální kompetence a jak na ně (3.5. 2023). Pedagogové i nepedagogičtí pracovníci se dále 

účastnili vzdělávacích programů dle vlastního zaměření a výběru. 

 

 

DVPP 

 

Mgr. Adamcová Lenka Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků (11.10. 2022), Tipy 

pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků (14.2. 

2023), Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení (21.2. 

2023), Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj 

prospěch (28.2. 2023), Vyučujte cizí jazyk moderně (18.5. 

2023), Jak začít s badatelskou výukou a jak ji zefektivnit 

(24.5. 2023), Metodik dopravní výchovy na ZŠ (24.3. 2023),  



 9 

Mgr. Gajdorusová Blanka ABAKU – seznámení (15.12. 2022), Rizikové chování dětí a 

mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek (25.5. 2023) 

PaedDr. Hejduková Martina Školení ŠVP digitální kompetence (14.2. 2023) 

Mgr. Horáková Ladislava Zapojení do projektu SYPO D+, badatelský dějepis, 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ, Jak učit 

badatelsky? – tipy, triky, postupy, Soustředění aneb jak a proč 

udržet pozornost, Sebepoškozování, zámek Maleč – exkurze, 

beseda o tvorbě PL pro žáky, Aktivně a kreativně „Rodina“ 

Klett (25.10. 2022), Školení ŠVP digitální kompetence (14.2. 

2023) 

Mgr. Hutařová Dagmar Kurz celoživotního vzdělávání – Studium pro výchovné 

poradce (říjen 2022 – červen 2023), kurz anglického jazyka 

(září 2022 – červen 2023), Cesta od textu k recitaci 

(workshop, 21.9. 2022), Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II. 

(27.9. 2022), Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III. pro 

pokročilé (5.10. 2022), Co by nemělo chybět v knihovně na 2. 

stupni ZŠ (10.11. 2022), Konec čtenářského dětství a potřeba 

nových témat v literatuře pro dospívající na 2. stupni ZŠ 

(14.11. 2022), Jednotná přijímací zkouška z ČJ a literatury 

(7.2. 2023), Školení ŠVP digitální kompetence (14.2. 2023), 

Metodika tvůrčího psaní (workshop, 3.5. 2023),  

Mgr. Jokschová Lucie S tužkou do přírody aneb výtvarka venku (23.9. 2022), Učíme 

se společně – ročník 2022 (10. – 23.10. 2022), Ekoabeceda 

pro klima (14.11. 2022), Konference Vykev 2022- Učím o 

klimatu (2.12. 2022), Jak doma neplýtvat energiemi (6.2. 

2023), Pozoruj a jednej - Jak na permakulturu s dětmi (28. – 

29.4. 2023), Jak začít s badatelsku výukou a jak jí zefektnit 

(24.5. 2023) 

Mgr. Klementová Jana ABAKU – seznámení (15.12. 2022), Jak se učit naučit (1.3. 

2023), Informatika s Emilem (16. 3. 2023, 20.3.2023), Hravý 

český jazyk a Hravá čeština pro 1. st. (22.3. 2023), Slohová 

výchova a tvůrčí psaní (22.3. 2023), Základy metody 

kritického myšlení a EUR v ČJ (30.3. 2023) 

PaedDr. Königsmarková 

Zdenka 

ICT ve výuce matematiky (8.10. 2022), ABAKU – seznámení 

(15.12. 2022), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 2023) 

Mgr. Kozubová Dagmar Cesta od textu k recitaci (workshop 21.9.2022), Tři plamínky, 

které zažehávají vášeň ke čtení, Rozvoj informativního 

myšlení u žáků 1. stupně ZŠ (listopad – prosinec 2022), 

ABAKU – seznámení (15.12. 2022), ABAKU – pokračovací 

seminář (27.4. 2023) 

Mgr. Kušková Milada DigiSeč (3. – 4.10. 2022), Bellhop (21.10. 2022), ABAKU – 

seznámení (15.12. 2022), ŠVP – digitální kompetence (14.2. 
2023), Microsoft 365 (15.3. 2023), Kybernetická bezpečnost 

(27.3. 2023), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 2023), 

Bellhop (4.5. 2023) 

PaedDr. Ledvinková Iva ICT ve výuce matematiky (8.10. 2022), Taktik – digitální 

kompetence (30.3. 2023) 

Mgr. Mašková Stanislava Učím formativně (1.8. – 11.9. 2022), SOS První pomoc při 

obtížích žáků v 1. – 3. ročníku ZŠ (2.9. 2022), Matematická 

gramotnost – aktivity nejen na začátek vyučovací hodiny 



 10 

(21.9. 2022), Náměty, nápady, hry do hodin ČJ na 1. stupni 

ZŠ (14.10. 2022), Informatika s Emilem (16.2. 24.2. 2023), 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy 

informatiky 1. stupeň ZŠ (12.1. 2023), Metodika ICT pro 

učitele 1. stupně ZŠ dle konceptu ECDL (23.1., 30.1. 2023), 

Slohová výchova a tvůrčí psaní (20.2. 2023), Párové čtení 

(21.2. 2023), Jak nalákat žáky k četbě textu – čtení 

s předvídáním (23.2. 2023), Tablety ve výuce na 1. stupni ZŠ 

(2.3. 2023), Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň (15.3. 

2023), Wellbeing v praxi (16.3. – 23.3. 2023), Čtenářská 

gramotnost pro 1. stupeň (23.3. 2023), Základní metody 

kritického myšlení a  E-U-R v českém jazyce (30.3. 2023), 

Projektové vyučování na 1. stupni (12.4. 2023), Čtenářská 

gramotnost (27.4. 2023), Učíme venku na 1. stupni ZŠ (9.5. 

2023) 

Mgr. Müllerová Pavla Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 1. stupeň (22.3. 2023), 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou – čtení 

s předvídáním (29.3. 2023) 

Mgr. Nejedlá Denisa Aktivity do hodin matematiky – Mgr. Lukáš Javorek (8.11. 

2022), Autismus – Mgr. et. Mgr. Dagmar Vilášková (10.11. 

2022), Angličtina hrou – aktivity pro nejmenší studentíky – 

MappLing Skořepová (9.12. 2022), ABAKU – seznámení (15.12. 

2022), školení Taktik (21.,22.2. 2023), Vzdělávání žáků 

s Aspergerovým syndromem – PaedDr. Iva Venclová (10.3. 

2023), Streaming E-bezpečí (23.3. 2023), Rizikové chování dětí a 

mládeže – PaedDr. Zdeněk Martínek (25.5. 2023) 
 

Mgr. Ošlejšková Iva ABAKU – seznámení (15.12. 2022), Seminář Sfumato (10., 

11. 2. 2023), Muzikoterapie pro pedagogy, Letní škola 

Sfumato (31.3. , 1.4.  2023), Informatika s Emilem (26.4. 

2023), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 2023) 

Mgr. Pavlíčková Kamila zámek Maleč – exkurze, beseda o tvorbě PL pro žáky 

Mgr. Petrusová Ladislava Zacházení s chemickými látkami a směsi (CHLAST) 26.9. 

2022, ICT ve výuce matematiky (8.10. 2022), ABAKU – 

seznámení (15.12. 2022), Taktik – digitální kompetence (30.3. 

2023), HomeLab (11.4. 2023), ABAKU – pokračovací 

seminář (27.4. 2023) 

Mgr. Piklová Renáta Povinná dokumentace ve školách (on-line seminář, 19.10. 

2023), konference V hlavní roli ředitel školy (31.10. 2022), 

ABAKU – seznámení (15.12. 2022), Efektivní hospitace (2.2. 

2023), Právní odpovědnost v praxi ředitelů základních škol 

(16.2. 2023), festival Nakopněte svoji školu (26. – 28. 2. 

2023), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 2023) Microsoft 
akademie (duben – červen 2023) 

Mgr. Rychlá Barbora Zástupce ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli (5.10. 

2022), Efektivní vedení lidí ve školách a školských zařízeních 

(2.11. 2022), Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků 

(7.12. 2022), festival Nakopněte svoji školu (26. – 28. 2. 

2023), Základní sociální potřeby a důsledky jejich 

nedosycenosti v ZŠ (14.6. 2023) 



 11 

Bc. Sabolová Anna Zacházení s chemickými látkami a směsi (CHLAST) 26.9. 

2022 

Mgr. Sedláková Iva S tužkou do přírody aneb výtvarka venku (23.9. 2022), 

Učitel/ka je anděl! Ale především člověk! (14.10. 2022), 

Slohová výchova a tvůrčí psaní (Taktik, 20.2. 2023), Vykročte 

do prvního ročníku (Taktik, 22.2. 2023), Kritéria školní 

zralosti (1.3. 2023), Hodnocení žáků s odlišným mateřským 

jazykem (18.4. 2023), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 

2023) 

Mgr. Součková Hana Kurz AJ (září 2022 – květen 2023), Cesta od textu k recitaci 

(workshop 21.9.2022), Učitel/ka je anděl! Ale především 

člověk! (14.10. 2022), Podpora čtenářství a rozvoj čtenářské 

gramotnosti na 1. stupni ZŠ (17.10. 2022), Tři plamínky, které 

zažehávají vášeň ke čtení (24.10. 2022), Aktivity do hodin 

matematiky (8.11. 2022), Kreslení pravou hemisférou ve 

výtvarné výuce (14.12. 2022), Rozvoj informatického myšlení 

u žáků 1. stupně ZŠ (16.1. – 17.2. 2023), Microsoft (16.2. 

2023), Sebepoškozování dětí – Rodinář Kraje Vysočina (23.2. 

2023), Kritéria školní zralosti (1.3. 2023), Vykročte do 1. 

ročníku (28.3. 2023), Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 

(9.5. 2023), Metodický průvodce 1. třídou (1.6. 2023) 

Mgr. Stollin Karel Řešení kyberkriminality – Portus Prachatice (Jihlava 6.10. 

2023), Microsoft – Roadshow pro školy (Jihlava, 14.10. 

2022), Edookit – Tisk vysvědčení, školní události, suplování 

(11.1. 2023), Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně 

ZŠ – praktický kurz k nové informatice (webinář 19.1., 24.1., 

2.2., 8.2., prezenčně 1.3. 2023), Revize RVP – ZV – 

Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky – 2. 

stupeň (webinář 26.1. 2023), Revize RVP – ZV – Startovací 

balíček – Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ (webinář 16.2. 

2023), Profimedia – Základy práce s dotykovou obrazovkou 

ActivPanel 9 (webinář 14.3. 2023), Profimedia – Základy 

práce s dotykovou obrazovkou firmy Newline (webinář 16.3. 

2023) Microsoft Education – Inovace ve výuce 2023 (23.3. 

2023), Jak začít s badatelskou výukou (H-edu 24.5. 2023) 

Mgr. Šikýřová Jana S tužkou do přírody aneb výtvarka venku (23.9. 2022) 

Mgr. Šlechtová Eliška ICT ve výuce matematiky (8.10. 2022), ABAKU – seznámení 

(15.12. 2022), ABAKU – pokračovací seminář (27.4. 2023) 

Blažková Jana                                      Cyklus webinářů Nevýchova, Bellhop, ABAKU – seznámení 

(15.12. 2022), FKSP a pracovně právní vztahy, Právní 

odpovědnost v praxi ŠD, ABAKU – pokračovací seminář 

(27.4. 2023), Regenerace sil pedagogického pracovníka aneb 
Prevence syndromu vyhoření (21.6. 2023) 

Mgr. Burkoňová Leona Začínáme učit AJ (práce s učebnicemi Oxford), 

Muzikoterapie, dokončení magisterského studia Sociální 

pedagogiky na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity 

(červen 2023) 

Petrová Simona Vychovatel v rámci celoživotního vzdělávání PedF Univerzity 

Hradec Králové, program Probuďte své rodičovské 

superschopnosti, Jednoduše pěkný život – odpolední 



 12 

skupinová sezení s psycholožkou Mgr. Veronikou 

Hejhalovou, webináře Zahradnická terapie pro děti 

předškolního a mladšího školního věku, Relaxační aktivity 

pro děti předškolního věku, Rozvoj emoční inteligence 

prostřednictvím příběhů ve smyslu Gestalt terapie, Jak vidět 

„neviditelné“ nadané žáky, E – bezpečí – Rizikové výzvy 

(Challange), Jógové hry a relaxace, webinář – Orientace 

v online prostředí, Informatika s Emilem, Sexuální výchova a 

internet,  

Polívková Alena Vychovatel v rámci celoživotního vzdělávání PedF Univerzity 

Hradec Králové, Krátkodobé a dlouhodobé hry nejen ve ŠD I. 

díl, Krátkodobé a dlouhodobé hry nejen ve ŠD II. díl, Dětská 

jóga nejen v hodinách tělesné výchovy, Význam pohybu 

v rozvoji správné výslovnosti, VPIV A: Dysfázie nebo SPU?, 

Terapeutické pohádky (11.5. 2022)  

Neckářová Jitka Autismus – Mgr. et. Mgr. Dagmar Vilášková (10.11. 2022), 

Vzdělávání žáků s Aspergerovým syndromem – PaedDr. Iva 

Venclová (10.3. 2023) 

Škarydová Jarmila Regenerace sil pedagogického pracovníka aneb Prevence 

syndromu vyhoření (21.6. 2023) 

Kafková Dagmar Pracovní cesty a cestovní náhrady (10.2. 2023), Jak vám 

novela zákona o účetnictví uvolní ruce (18.5. 2023) 

Mgr. Petržílková Soňa Mzdová legislativa roku 2023 (25.1. 2023) 

 
 

 

i) Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 

Během školního roku se žáci školy zúčastnili řady soutěží. Uspořádali jsme schůzku 

budoucích třídních učitelek prvních tříd s rodiči budoucích prvňáčků. Rodiče získali konkrétní 

informace k práci v prvních třídách. Předškoláci se mohli seznámit se školou v rámci zábavného 

odpoledne Hrátky cestou do pohádky 9. 3. 2023 nebo během Dne otevřených dveří 13. 4. 2023. 
Žákům 5. ročníků spádových škol a jejich rodičům byla nabídnuta individuální 

prohlídka školy v červnu. Nabídku někteří žáci a rodiče využili, prohlédli si naši školu a 

seznámili se s její organizací a režimem. 

Pro rodiče žáků i širokou veřejnost byl uskutečněn vánoční a letní koncert dětského 

pěveckého sboru Kvítek a Kvíteček. Dětský pěvecký sbor Kvítek dále vystupoval v kostele sv. 

Jakuba Staršího v Chotěboři na společném vánočním koncertě s klienty denního stacionáře.  

V dubnu 2023 se Kvítek zúčastnil krajské soutěžní přehlídky školních pěveckých sborů 

Primachori v Praze, kde získal stříbrné pásmo. 

 Rodiče, prarodiče a vychovatele jsme 19. 6. 2023 pozvali na interaktivní seminář 

Neznámá zákoutí virtuálního světa, který byl zaměřen na aktuální trendy a současné hrozby 

v kyberprostoru. Seminář byl podpořen z programu O2 Chytrá škola.  

Dne 29.6. 2023 proběhlo v chotěbořském kině slavnostní předávání vysvědčení žákům 

9. ročníku.  

O práci školy je veřejnost pravidelně informována v časopise Echo a na Facebooku 

školy. Škola má své vlastní internetové stránky (www.zsbuttulova.cz), kde naleznou rodiče i 

veřejnost aktuální informace a dokumenty školy. Přímo z internetových stránek školy mohou 

také omluvit nepřítomnost svého dítěte ve škole.  

V září 2022 byl ve škole zaveden informační systém Edookit.  



 13 

Akce školy 
 

1. stupeň 

 

KURZY   

7. – 10.2. 2023 Lyžařský kurz - Hluboká 5. ročník  

září – listopad  

únor – duben 
Plavecký kurz - Hlinsko 

4. ročník 

3. ročník 

EXKURZE   

20.10. 2022 
Výstava drobného zvířectva 

1.A, 1.B, 2.A, 

2.B, 4.B, 5.A 

2.12. 2022 Výroba vánočních ozdob Koulier Mrákotín  

8.12. 2022 Výstava betlémů Hoješín 4.A 

16.3. 2023 Planetárium HB 4.A, 5.C 

KULTURNÍ AKCE   

9.11. 2022 O Honzíkovi a Madlence – div. před. 1. – 2. ročník 

12.12.2022 Sněhová královna – muzikál, divadlo Karlín 

Praha 

4. – 5. ročník 

 

14.12. 2022 Sněhová královna – muzikál, divadlo Karlín 

Praha 
2. – 3. ročník 

21.12. 2022 Myši patří do nebe – film, kino 1. – 5. ročník 

3.1. 2023 Noc na Karlštejně – div. před. 4. – 5. ročník 

16.2. 2023 Putování s muzikou Réva 1. – 5. ročník 

27.4. 2023 Lotrando a Zubejda – div. před. 1. – 5. ročník 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 
  

říjen, listopad Abeceda peněz 
2.A, 2.B, 4.A, 

4.B, 5.A, 5.B, 5.C 

20.10. 2022 Do lesa s lesníkem 5. ročník 

4.11. 2022 Dušičky – sestra Gratia, beseda 4. – 5. ročník 

21.11. 2022, 12.5. 2023 Mobilní planetárium HB 5.A, 5.B/3.A, 3.B 

22.11. 2022, 3.5. 2023 Prožij poezii - workshop 5. ročník 

5.12. 2022 O Betlému a betlémech – sestra Gratia 4. – 5. ročník 

7.12. 2022, 12.12. 

2022, 19.12. 2022, 2.5. 

2023, 23.5. 2023 

Můj svět – výtvarný workshop 
5.A, 2.B, 2.A, 

4.B, 5.B, 4.A 

9.12. 2022 Hvězda nad Betlémem – sestra Gratia  1. – 2. ročník 

9.1. - 10.1. 2023 Africké bubny 1. – 5. ročník 

9.2. 2023 Dřevíčkova dílnička 1. – 2. ročník 

10.2. 2022 Tonda obal na cestách - beseda 1. – 5. ročník 

13.3. 2023 Prevence dětských úrazů 3.B 

21.3. 2022 Myslivost – beseda s odborníkem 4. ročník 

12., 13. 4. 2023 Autorské čtení se spisovatelem J. Benešem 1. – 5. ročník 

9.5. 2023 Nástrahy virtuálního světa - beseda 4. – 5. ročník 

září – červen Programy v městské knihovně 1. – 5. ročník 

prosinec – červen SEV Horní Krupá  1. – 5. ročník 

SOUTĚŽE   

Sportovní   

22.11. 2022 Florbal – ČEPS Světlá nad Sázavou 1. stupeň 



 14 

12.1. 2023 Florbal - Chotěboř 1. stupeň 

1.6. 2023, 8.6. 2023 Florbalový turnaj v Chotěboři 1. stupeň 

7.6. 2023 Vybíjená – Ždírec nad Doubravou 4. – 5. ročník 

Matematické   

 Logická olympiáda Účast 44 žáků 

 3.A Dostálek Jan, Krátká Ema  

 3.B Čermák Antonín, Horák Karel  

 4.B Kubát Václav  

 5.B Ondráková Kateřina, Tvrdíková Silvie  

 5.C Kopecký Jan  

 Matematická olympiáda  

 5.C Pospíchalová Eva – 1. místo v okresním 

kole 
 

 Klokan – kategorie Cvrček, Klokánek 2. – 5. ročník 

Dopravní  5. ročník 

Technická 
Technická soutěž T-profi – krajské kolo v 

Třebíči 
5.C 

Přírodovědecká Poznáváme přírodu 3. – 5. ročník 

Výtvarná Prevence dětských úrazů 3. ročník 

Recitační 

Školní kolo 

Okrskové kolo 

Okresní kolo 

Krajské kolo v Třebíči  

 

2. – 5. ročník 

 

 

Tereza 

Praislerová 2.A, 

Marie Jaklová 4.B 

 

 

2. stupeň 

 

KURZY   

14. – 21.1. 2023 Lyžařský kurz – Albrechtice v Jizerských 

horách 

7. ročník 

9.2. 2023 Běžkařský kurz 7.A 

10.2. 2023 Běžkařský kurz 7.B 

EXKURZE   

21.9. 2022 Dlouhé Stráně 9.A 

23.9., 4.10., 5.10. 2022 Čistírna odpadních vod 9.A, 8.A, 8.B 

6.12. 2022 Tutanchamon - Brno 6.A, 6.B, 7.A, 7.B 

29.3. 2023 Terezín 9.A, 9.B 

19.5. 2023 Národní technické muzeum, Jumpark - Praha 8.A, 8.B 

23.5. 2023 Národní technické muzeum, Vyšehrad - Praha 7.A, 7.B 

12.6. 2023 Bioplynka Sedletín 9.A 

19.6., 22.6. 2023 Úřad práce Havlíčkův Brod – volba povolání 8.A, 8.B 

23.6. 2023 Stavebka v kostce – poznávání všech aspektů 

školy (učební i maturitní obory) – volba 

povolání 

8.A, 8.B 

26.6. 2023 Ležáky, Pardubice 7. ročník 

KULTURNÍ AKCE   



 15 

3.10. 2022 Kytice – div. před. - Východočeské divadlo 

Pardubice 
8. ročník 

19.10. 2022 Bautzen – div. před. v Německu 9. ročník 

16.11. 2022 Oréstes – div. před. Klicperovo divadlo 

Hradec Králové 
9. ročník 

21.12. 2022 Kino – animovaný film Myši patří do nebe 6. – 9. ročník 

3.1. 2023 Noc na Karlštejně – div. před. 6. – 9. ročník 

16.2. 2023 Putování s muzikou Réva 6. – 9. ročník 

16.3. 2023 Dokumentární film V síti  

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

  

5.10. 2022, 12.10. 2022 Kůrovec za to nemůže - SEV Chaloupky – 

Horní Krupá  
8.A, 8.B 

7.10. 2022 Přírodovědné klání – Gymnázium Chotěboř 9.A, 9.B 

7.10.2022, 14.10. 2022 Stromy - SEV Chaloupky – Horní Krupá 7.A, 7.B 

21.11. 2022 Mobilní planetárium 6.A, 6.B 

25.11. 2022, 20.6. 2023 Výuka v terénu - Geopark 9.B, 9.A 

15.2. 2023, 1.3. 2023 Neskočíme na špek -  SEV Chaloupky – 

Horní Krupá 
9.A, 9.B 

13.3. 2023 Virtuální prohlídka Temelína 9.A, 9.B 

19.4. 2023 Energie – budoucnost lidstva 9.A, 9.B 

15.5. 2023, 22.5. 2023 Badatelsky orientovaná výuka Horní Krupá 6.A, 6.B 

19.5. 2023 Přednáška o osvobozování Chotěboře a okolí 

(Mgr. Kamp) 
9.A, 9.B 

30.5. 2023 3D tisk, Fablab kamion 8.A, 8.B 

31.5. 2023 Africké bubny 7.B, 6.A 

Další programy   

13.9. 2022 Týden duševního zdraví 8. – 9. ročník 

7. – 9. 12. 2022 Vystoupení pro předškoláky – živý betlém 6.A 

5. – 22.12. 2022 Vánoční výzdoba ve škole 6. – 9. ročník 

22.12. 2022 Zpívá celá škola – české koledy 6. – 9. ročník 

20.4. 2023 Když velcí hrají malým – div. představení 9.B 9.B 

7.3. – 12.3. 2023 Zájezd do Velké Británie 8. – 9. ročník 

SOUTĚŽE   

matematické   

25.10. 2022 Pythagoriáda – školní kolo 6. – 8. ročník 

22.11. 2022 Pythagoriáda – okresní kolo 6. – 8. ročník 

21.3. 2023 Klokan 6. – 8. ročník 

jazykové   

1.12. 2022 Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 9.A 

15.2. 2023 Olympiáda v německém jazyce – školní kolo 9. ročník 

2.3. 2023 Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo Adéla Řípová 9.A 

2.3. 2023 Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo 7., 8., 9. ročník 

21.3. 2023 Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo Miloš Hochman 

7.A, Vanda 

Škrabánková 9.A 

recitační   

27.3. 2023 Školní kolo 6. – 7. ročník 

30.3. 2023 Okrskové kolo 6. – 7. ročník 



 16 

13.6. 2023 Zlatý verš aneb Poezie v knihovně Jan Jakl 6.B 

sportovní   

2.11.2022 Florbal – Okrskové kolo Gymnázium 

Chotěboř 

6. – 7. ročník 

18.11. 2022 Florbal – Okrskové kolo Gymnázium 

Chotěboř 

8. – 9. ročník 

15.12. 2022 Futsal - Chotěboř 6. – 9. ročník 

23.3. 2023 Odznak všestrannosti olympijských vítězů 6. – 9. ročník 

12.4. 2023 Buttulova laťka 6. – 7. ročník 

14.4. 2023 Buttulova laťka 8. – 9. ročník 

5.5. 2023 Pohár rozhlasu - atletika 6. – 9. ročník 

21.5. 2023 Fotbalový turnaj McDonald’s Cup 6. – 9. ročník 

24.5. 2023 Závody v orientačním běhu (krajské kolo) 6. – 9. ročník 

2.6. 2023 Fotbalový turnaj v Chotěboři 6. – 9. ročník 

   

hudební   

1.2. 2023 Kramářské písně 8.B 

 

 

 

Školní družina a školní klub 

 

VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

 
 

2022 - 2023 Programy v městské knihovně I. – VII. A ŠK 

13.9. 2022 Týden duševního zdraví I. – VII. A ŠK 

23.9. 2022 Výstava drobného zvířectva I. – VII. A ŠK 

21.11. 2022 Mobilní planetárium V., VI.,VII., ŠK 

12. 2022 Vánoční dílničky v ateliéru Ivy Jouklové I. – VII. A ŠK 

21.12. 2022 Návštěva kostela a prohlídka betléma VII., ŠK 

5.4. 2023 Drobné ptactvo a zvířectvo Šíp III. 

1.6. 2023 Africké bubnování I., II., III., ŠK 

 

Další akce 

 
 

31.10. 2022 Lampiónová stezka v přírodě III., IV., V., VI. 

21.12. 2022 Vánoční discokarneval III., IV. 

22.12. 2022 Posezení u vánočního čaje a cukroví, vánoční 

zvyky 
VII., ŠK 

1. 2023 Bobování v přírodě I. – VII. A ŠK 

4. 2023 Výroba dárků pro předškoláky k zápisu I. – VII. A ŠK 

4.4. 2023 Instalace kraslic a velikonočního tvoření na 

náměstí 
ŠK 

13.4. 2023 Den otevřených dveří - výzdoba přízemí ZŠ 

výtvory žáků  
I. – VII. A ŠK 

21.4. 2023 Zápis do 1. tříd – informační koutek ŠD I. – VII. A ŠK 

1.6. 2023 Zmrzlinový pohár  III., IV. 

2.6. 2023 Oslava MDD – zábavné soutěžní koutky a 

občerstvení 
I. – VII. A ŠK 

VÝLETY   



 17 

6.6. 2023 Ždírec nad Doubravou – Džekův ranč VI. 

7.6. 2023 Obora Žleby a výprava za bílým jelenem I., II., V. 

8.6. 2023 Staré Hrady – pohádkové vzdělávací okruhy III., IV., část 5.B 

9.6. 2023 Farma Musterových Chotěboř – péče o 

zvířata 
ŠK 

15.6. 2023 ZD Nová Ves u Chotěboře, rybník Balaton VII. 

SOUTĚŽE   

10.5. 2023 7. Olympijské hry na Buttulce 1. – 5. ročník 

16.5. 2023 Lehkoatletické závody v Chotěboři  I. – VII. A ŠK 

24.5. 2023 Okresní lehkoatletické závody v Havl. Brodě I. – VII. A ŠK 

 
 

 

j) Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2022/2023 roku proběhlo testování žáků 5. ročníků v oblasti Čtenářská 

gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. V měsících říjnu a listopadu 2022 se uskutečnilo 

testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků.  

Dále probíhala jen aktuální šetření ČŠI pomocí portálu INSPIS. 

    Ve dnech 16.5. – 22.5. 2023 proběhla na ZŠ inspekční činnost. 

 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
 

Příjmy (v Kč) 

Celkové příjmy 40 180 449,23 

Z toho:  

Provozní dotace 4 129 000,00 

Dotace na přímé výdaje 34 307 347,00 

Příjmy z hospodářské činnosti 95 755,00 

Dotace Úřadu práce 58 500,00 

Ostatní příjmy (kurzy, přeplatky) 1 339 259,58 

Školné ŠD a kroužky 222 925,00 

Projekt šablony 15 092,00 

Úroky z bankovního účtu 380,65 

AŠSK 12 190,00 

Výdaje (v Kč) 

Celkové výdaje 40 131 284,11 

Z toho:  

Náklady na mzdy, včetně prostředků na realizaci projektu 

šablony 
25 181 679,00 

Sociální a zdravotní pojištění, povinné pojištění 

zaměstnanců, ostatní zákonné sociální náklady 

zaměstnanců, cestovné 

9 306 648,67 

Učebnice, pomůcky 149 119,89   

Kurzy (plavání, adaptační, lyžování), náklady na 

spolupráci s partnerskou školou 
657 361,19 

DVPP 254 675,61 



 18 

Topení 1 250 000,00 

Elektřina 285 767,00 

Vodné, stočné, srážková voda 89 374,00 

Opravy a udržování 110 473,54 

Telefon a internet, revize, další náklady BOZP 292 145, 97 

Ostatní služby 689 741,75 

Ostatní provozní náklady 1 063 311,53 

Drobný majetek 797 864,12 

Opravné položky, finanční náklady, ostatní náklady 3 121,84 
 

Hospodářský výsledek: + 49 165,12 Kč 

 

Rozdělení hospodářského výsledku: 

- fond odměn 0,00 Kč 

- fond rezervní 49 165,12 Kč 

 

 

l) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

  
 Škola je zapojena do Operačního programu Jan Amos Komenský, ze kterého čerpá 

finanční prostředky pro personální podporu v podobě školního asistenta, osobnostně sociální a 

profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků a podporu žáků 

ohrožených školním neúspěchem.  

 

 

 

Výroční zprávu zpracovala: 

 

V Chotěboři 31. 8. 2023                                                                        Mgr. Dagmar Kozubová 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila pedagogická rada 4. září 2023. 

 

 

 

Mgr. Renáta Piklová 

 
 
 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila školská rada 9. října 2023. 

 

 

 

Ing. Soňa Francová 


